CÃ}44BA MUNICIPAL DE

U

REQUERIMENTO ngZ2Z.á'zoz5

Solicita operação tapa-buraco na Rua Eustáquio
Ormazabal entre as ruas, Pinheiro machado e Salgado
Filho.

Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras.
Senhores Vereadores

O Vereador Celso Duarte, vem respeitosamente, nos termos do artigo 146 do
Regimento Interno desta Casa Legislativa REQUERER que, após aprovado pelo douto Plenário,
seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito, para que determine aos setores
competentes a operação tapa-buraco na Rua Eustáquio Ormazabal entre as ruas, Pinheiro
machado e Salgado Filho.

JUSTIFICATIVA

O referido trecho apresenta diversos buracos e irregularidades na pista, o que

compromete a trafegabilidade e aumenta o risco de acidentes.

A realização da manutenção é necessária para garantir a segurança viária, evitar danos a

veículos e melhorar as condições de circulação no local, beneHciando moradores, comerciantes

e usuários da via.

Uruguaiana, 10 de dezembro de 2025

ê&Ê &....
Bancada Progressistas

xxx/cmu/gabXXX